
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 435
 

 
DETERMINAZIONE 

COPIA

SETTORE III
URBANISTICA - AMBIENTE

Numero 38 del  27-09-2013
 
 

 
 OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DEI DISSESTI IN
LOCALITA' PIETRE CADUTE E TRATTO DI STRADA PROVINCIALE PER CIVITA"

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale lo scrivente responsabile è autorizzato a
rappresentare l’Ente all’esterno  ai sensi dell'art. 107 del TUEL 267/200;
 
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267;
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;



 

PREMESSO che con Determina a contrarre n. 37/383 del 07.08.2013 venivano individuati i
criteri di selezione per l’affidamento dei lavori di “Messa in Sicurezza dei Dissesti in
Localita’ Pietre Cadute e Tratto Strada Provinciale per Civita” mediante gara a procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi degli artt. 53, comma, 2, lett.
a) e 122, comma 7, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163 da esprimersi con il criterio del prezzo più
basso, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara ovvero
mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82, comma 2 del Codice dei Contratti (D.Lgs.
n. 163/2006);
 

PREMESSO che la copertura finanziaria è garantita da Fondi Ministeriali giusta Nota prot.
44/com data 20.03.2011 del Commissario Delegato dott. Cosentino con la quale ha
comunicato che il Comune di Bojano ha ottenuto un finanziamento pari ad €. 250.000,00 per
l’intervento di cui alla priorità 1 -codice RENDIS : CB003A/10- denominato “ Ulteriori interventi
di sistemazione dei dissesti idrogeologici interessanti la strada comunale per la Civita e la
località Pietre Cadute”
 
Visto il Verbale di Aggiudicazione Provvisoria emesso in data 16.09.2013, dal quale si evince
che l’Impresa LIFE S.R.L, con sede in TRIVENTO.(CB), Zona Industriale n. s.n.c., è rimasta
provvisoriamente aggiudicataria dell’appalto, con il ribasso del 1,11 %;

 

Considerato che l’Impresa aggiudicataria ha già allegato alla propria istanza di partecipazione la
documentazione attestante il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa richiesti nella lettera di invito e dalla stessa Impresa dichiarati in sede di gara;

 

Rilevato che nulla osta all’omologazione dell’avvenuta aggiudicazione in favore dell’Impresa
medesima;
 

Rilevato che l’appalto dei lavori di cui trattasi è distinto dai seguenti codici:

·         CIG:   5270940549 
·         CUP:  I91H13000090001 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’approvazione del Verbale di Aggiudicazione
provvisoria ed all’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto;

 

DETERMINA
 



1.   DI APPROVARE il Verbale di Aggiudicazione Provvisoria emesso in data
16.09.2013 relativamente ai lavori di “Messa in Sicurezza dei Dissesti in Localita’
Pietre Cadute e Tratto Strada Provinciale per Civita”;
 
2.   DI OMOLOGARE l’avvenuta aggiudicazione dei suddetti lavori in favore
dell’Impresa LIFE S.R.L., con sede in Trivento (CB) alla  Zona Industriale n. s.n.c. per 
l’importo netto di €. 151.022,30 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per
€. 7.739,23, e così complessivamente per €. 158.761,53 al netto del ribasso del 1,11%  
dalla stessa offerto in sede di gara;
 
3.   DI DARE ATTO che la copertura finanziaria dell’opera è garantita da Fondi
Ministeriali giusta Nota prot. 44/com data 20.03.2011 del Commissario Delegato dott.
Cosentino con la quale ha comunicato che il Comune di Bojano ha ottenuto un
finanziamento pari ad €. 250.000,00 per l’intervento di cui alla priorità 1 -codice
RENDIS : CB003A/10- denominato “ Ulteriori interventi di sistemazione dei dissesti
idrogeologici interessanti la strada comunale per la Civita e la località Pietre Cadute”;
 
4.   DI DARE ATTO dell’avvenuta pubblicazione del Verbale di Aggiudicazione
Provvisoria sull’Albo Pretorio Comunale, nonché sul sito Web del Comune di Bojano;
 
5.   DI DARE ATTO di aver comunicato, ai sensi dell’art. 79 del D.L.gs n. 163/2006 e
s.m.i., l’esito della gara all’Impresa aggiudicataria, alla seconda Impresa classificata e
a tutte le Imprese partecipanti;
 
6.   DI TRASMETTERE copia del presente Atto Determinativo all’Ufficio Contratti di
questo Comune per la predisposizione e la stipula del relativo contratto;
 
7.    DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
F.TO ARCH. ROBUSTO VINCENZO ROSARIO

 



 
N ______

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata al'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO***

 
 
 

 Bojano, __________  IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
ARCH. ROBUSTO VINCENZO ROSARIO

 


